PROCES-VERBAL DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL

DU VENDREDI 15 DECEMBRE 2006

sous la présidence de M. Paul LADEVIE, Maire 

Présents : M. LADEVIE – Mme GUILLEMEAU – M. JUMERT -  M. de FRAGUIER – M. ADAM – Mme FAVOREAU – M. RENARD.
Absents excusés : M. DOIDY (pouvoir à Mme GUILLEMEAU) - M. GAZEAU - M. CROSNIER – Mme MONTENOT -  Mme JACQUET.

Secrétaire de séance : Mme FAVOREAU.

Sauf mention expresse, toutes les délibérations ont été adoptées à l’unanimité.
I – FINANCES


A . Tarifs 2007

M. de FRAGUIER, Conseiller Municipal en charge des Finances, présente le projet de tarifs 2007, élaboré par la Commission Générale, suivant :
LOCATION DE LA SALLE POLYVALENTE

	
	
	Associations  communales
	Habitants

de la Commune
	Autres Associations

et habitants hors

commune

	Salle polyvalente

½ journée

soirée

journée


	Sans chauffage

Avec chauffage

Sans chauffage

Avec chauffage

Sans chauffage

Avec chauffage

Sans chauffage

Avec chauffage


	20

50

50

80

50

110


	45

100

90

155

125

240


	140

230

210

320

260

520

350

450

	Salle des jeunes
	Sans chauffage

Avec chauffage
	20

40
	55

80


	120

160

	Caution location de salle
Nettoyage
	Caution salle

Frais nettoyage

par heure de ménage
	0

35
	300

35
	300

35

	Cuisine
	
	40
	55
	120

	Matériel
	Vaisselle ordinaire

Vaisselle blanche

Couverts

Tables/unité

Chaises/unité

Bancs/unité
	Non payant

Non payant

Non payant

Non payant

Non payant

Non payant


	16 +

0.30/pers

1.20/pers

8 +

0.30/pers

3.5

0.5

0.70
	16 +

0.30/pers

1.20/pers

8 +

0.30/pers

3.5

0.5

0.70


TARIFS des SERVICES COMMUNAUX
	Services
	
	Tarif 2007

	Salles Mairie
	Associations hors commune
	20

	Garderie
	Prix à la demi-heure quel que soit le jour
	0.90

	Places

· Taxis

· Camion


	
	

	· 
	Emplacement
	110

	· 
	Vente ambulante
	50

	Branchement assainissement pluvial
	Branchement normal

Branchement D> 10 m
	450

100 € par mètre supplémentaire

	Visites Touristiques
	Coteau St André et Eglise

Prix / pers. En individuel 

En groupes
	4

3



	Cimetière

2/3 Commune

1/3 CCAS
	Concession 15 ans

30 ans

50 ans
	150

300

501



	Prix horaire dépannages urgents Services des Eaux

et de l’Assainissement

en partie privative effectués par les employés communaux
	
	35 €/h les jours ouvrables de 8 h à 17 h

50 €/h le samedi et les jours ouvrables de

6h à 8h et de 17h à 20h

65 €/h le dimanche

et les jours ouvrables

de 20h à 6h




Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, adopte les tarifs présentés qui seront applicables à compter du 1er janvier 2007.

TARIFS des SERVICES ANNEXES DE L’EAU ET DE L’ASSAINISSEMENT

	Fourniture
	
	

	- Eau


	Prix au m3
	1.25

	
	Abonnement semestriel
	20

	
	Taxe ouverture compteur

Loc. compteur/semestre

3m3

5 m3

40 m3
	60

10

10

15

	- Assainissement
	Prix au m3 < 100 m3/an
	0.80

	
	Prix au m3 > 100m3/an
	0.50

	
	Abonnement semestriel
	32

	Branchements
	
	

	- Eau
	Branchement normal

Branchement D> 10m
Borne incongelable sur demande
	1 100

	
	
	100€ par mètre supplémentaire

600

	- Assainissement
	Branchement normal

Branchement D > 10 m
	1 100

	
	
	100 € par mètre supplémentaire


Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, adopte les tarifs présentés qui seront applicables à compter du 1er janvier 2007.

B . Délibérations budgétaires modificatives

Le Conseil Municipal approuve les virements de crédits suivants :
Délibération budgétaire modificative budget communal n° 5
	Désignation
	Diminution

sur crédits ouverts
	Augmentation sur crédits ouverts



	D 2033 : Frais d’insertion (appels d’offre)
	
	113.00

	Total D 20 : Immobilisations incorporelles
	
	113.00

	D 2315 : Install. Mat. et outil. Technique
	113.00
	

	Total D 23 : Immobilisations en cours
	113.00
	


Délibération budgétaire modificative Service des Eaux n° 4


Le Conseil Municipal approuve les virements de crédits suivants :

	Désignation
	Diminution

sur crédits ouverts
	Augmentation sur crédits ouverts



	D 2158 : autres
	
	12 000.00

	Total D 21 : Immobilisations corporelles
	
	12 000.00

	D 2315 : Install. Mat. et outil. Technique
	12 000.00
	

	Total D 23 : Immobilisations en cours
	12000.00
	


Don au Téléthon 2006

Le Conseil Municipal décide d’accorder un don de 150 € à l’Amicale des Sapeurs-Pompiers au bénéfice du Téléthon 2006 suite aux manifestations qu’elle a organisées les 8 et 9 décembre 2006 pour cette cause.
II – URBANISME

A . Droit de préemption urbain
Le Conseil Municipal renonce à exercer son droit de préemption sur le bien suivant :


-M. Jean VINCENT et Mme née BERQUIN



. bien cadastré ZI 146, rue de Chantereine, bâti, 185 m²

B. Extension ID Construction

Monsieur le Maire informe que la SCI Han, dont le gérant est M. Irfan DEMIRHAN, envisage un agrandissement notable de ses bâtiments pour répondre à l’accroissement de l’activité de l’entreprise ID Construction. Le projet architectural, exposé, concerne les parcelles ZE 251-252-254-274 et 275, propriétés de la SCI mais aussi les parcelles ZE 253 et 256, initialement prévues en assiette de voirie de la zone artisanale. L’acquisition de ces deux parcelles est indispensable pour l’extension du bâtiment, d’une part, et pour la réalisation de la plateforme de manœuvre des engins d’approvisionnement ou d’enlèvement des  produits finis, d’autre part. 


Le problème du déplacement des réseaux EDF et GDF a été étudié et chiffré par  les services concernés. Les réseaux d’eau et d’assainissement pourront demeurer en place moyennant l’inscription d’une servitude. Seul le poteau d’incendie, au coin de l’avenue du Petit-Thouars, sera déplacé. Il ne reste que la réponse des services de France Telecom en attente.


Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité, accepte de vendre les parcelles ZE 253 et 256, à la SCI HAN, 50 avenue du petit Thouars 41100 VILLIERS-SUR-LOIR, sur la base de 8 € le m² avec l’inscription d’une servitude de passage et d’entretien pour la canalisation d’adduction d’eau potable qui traverse ces parcelles.  
III – INFORMATIONS 


Achat de véhicule : M. JUMERT, Maire-Adjoint, informe qu’à la suite de la décision du Conseil Municipal de rechercher un véhicule pour remplacer la camionnette express, contact a été pris avec M. GOURDON de MOLINEUF (41) qui, pour raison de départ en retraite, souhaitait céder un véhicule Boxer de marque PEUGEOT, année 2004, 90 000 km, prix 12 000 € TTC. Le véhicule a été examiné, le 18 décembre, par MM. JUMERT et COLAS, Garagiste et correspond aux besoins du service. Il a été retenu et sera livré courant janvier.


Plancher atelier communal :   M. JUMERT indique que pour bénéficier d’une surface de stockage plus importante, le plancher qui a été commencé, dans l’atelier, va être poursuivi. Des devis ont été demandés pour l’achat des matériaux.

Peinture routière : M. ADAM demande où en est le projet de réfection des peintures routières. M. le Maire répond que contact a été pris avec des fournisseurs pour l’établissement de devis.


Prêt du podium : Mme GUILLEMEAU, Maire-Adjoint transmet la demande de l’Association de Lutte contre la Mucoviscidose d’emprunter le podium pour la manifestation 2007. Le Conseil Municipal accepte cette mise à disposition à condition que le podium soit installé et démonté par les employés communaux et que les frais engendrés soient estimés et considérés comme un don de la Commune à l’association. 

Goûter musical : Mme GUILLEMEAU indique que les habitants de 70 ans et plus sont conviés, le 16 décembre à 15 heures à un goûter au cours duquel la société musicale offrira un concert. Cet après-midi se terminera par la distribution des colis.
